
Об установлении публичного сервитута

Решение акима сельского округа Куркелес Сарыагашского района Туркестанской 
области от 1 декабря 2025 года № 453
      В соответствии с  статьи 19, ,  статьи 69 подпунктом 1-1) статьи 67 пунктом 4
Земельного кодекса Республики Казахстан и  пункта 1 статьи 35 Закона подпунктом 6)
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" аким сельского округа Куркелес РЕШИЛ:
      1. Установить публичный сервитут филиалу акционерного общества "Казахтелеком
" объединение "дивизион "Сеть" сроком на 49 (сорок девять) лет без изъятия земельных
участков у земепользователей в населенном пункте Акниет и Енкес шириной 2 метра и 
общей площадью 0,6306 га с волоконно-оптической сетью связи согласно  приложению
к настоящему решению.
      2. Государственное учреждение "Аппарат акима сельского округа Куркелес 
Сарыагашского района" в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) направление настоящего решения на официальное опубликование в эталонном 
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе аппарат акимата 
Сарыагашского района после его официального опубликования.
      3. Настоящее решение вводится в действие после дня его первого официального 
опубликования.
      Аким сельского округа Куркелес М.Турсункулов

 
Приложение к решению акима

сельского округа Куркелес
от "1" декабря 2025 года 453

Перечень земельных участков устанавливаемых публичный сервитут

№
Описание  
ограничения

Кадастровый номер 
(при наличии)

Общая площадь 
земельного участка 
(га)

Часть земельного 
участка (га)

1

 

19296046867 0,071 0,0040

2 19296046594 0,090 0,0016

3 19296046734 0,144 0,0016

4 192960571073 0,150 0,0008

5 19296046133 0,102 0,0018

6 19296046886 0,079 0,0065

7 19296046094 0,080 0,0006

8 192960461266 0,053 0,0050



Земельные участки 
с публичным 
сервитутом для 
волоконно-оптическ
ой сети связи 
шириной 2 метра

9 192960461267 0,040 0,0038

10 19296046704 0,070 0,0050

11 19296046114 0,106 0,0030

12 192960461113 0,070 0,0005

13 192960461208 0,064 0,0010

14 19296046987 0,175 0,0028

15 19296046965 0,087 0,0030

16 19296046859 0,075 0,0004

17 19296114603 0,230 0,0002

18 19296049978 0,029 0,0007

19 19296049986 0,124 0,0008

20 земли населенного пункта 0,6234

Общая площадь: 0,6306

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


